
Протокол 

об итогах государственных закупок способом запроса ценовых предложений по закупу лекарственных средств и 

медицинских изделий на 2023 год  

 

          г. Астана                                                    «03» ноября 2023 г. 

15 часов 00 минут 

1. Заказчик: ГКП на ПХВ «Многопрофильный медицинский центр» акимата г.Астана, ул.Манаса 17 

Организатор: ГКП на ПХВ «Многопрофильный медицинский центр» акимата г.Астана, ул.Манаса 17 

2. Государственные закупки способом запроса ценовых предложений по закупу медицинских изделий. 

3. Комиссия в составе: 

Председатель комиссии:  

Нурбеков Бахдат Байтлевич - заместитель директора по экономическим вопросам ГКП на ПХВ 

«Многопрофильный медицинский центр» акимата города Астана, 

председатель комиссии; 

Члены комиссии: 
 

Ереп Валентина Васильевна - Заведующая отдела фармации ГКП на ПХВ «Многопрофильный 

медицинский центр» акимата города Астана, член комиссии;  

Сергазина Нургуль Газизовна - Руководитель службы экономики и государственных закупок ГКП на ПХВ 

«Многопрофильный медицинский центр» акимата города Астана, член 

комиссии                                                                                                                                                                                              

Секретарь комиссии:   

Кенесов Роман Жоламанович - Менеджер отдела государственных закупок ГКП на ПХВ 

«Многопрофильный медицинский центр» акимата города Астана. 

4. Цена, выделенная для закупа лекарственных средств и медицинских изделий, составляет:  

№ 

лота 

Наименова

ние 

Технические характеристики 

  
Ед.изм Кол-

во 

 Цена за 

ед., тенге  

 Сумма, тенге  

1 Бактериальн

о-вирусный  

Детский 

фильтр с 

бумагой  

Бактериально-вирусный HME, Детский фильтр с 

бумагой HME 

Кол.в коробке 75 , Дыхательный объем (мл) 150–

300 Неиспользуемое пространство (мл) 12, 

Эффективность фильтрации BFE 99,999%; VFE 

99,9% Эффективность увлажнения 33 mg/l H2O 

(250ml. tid. vol.) Сопротивление потоку 30 lt/min 

13mm H2O 60 lt/min 33mm H2O 90 lt/min 55mm 

H2O  

Вес (гр) 13,5, Детали 22F-22M/15F, Эффективное 

время работы 24 часа. Материал пропилен, акрил, 

керамика. Упаковка индивидуальная, клинически 

чистая 

штука 3000 900,00 2 700 000,00 

2 Детский 

контур, 

Анестезиоло

гический 

контур, не 

содержит 

латекса, 

одноразовы

й, 

педиатричес

кий, c 

влагоуловит

елями, 1л, 

1,8 м/1,1м  

Контур дыхательный для детей 15 мм для 

соединения пациента с НДА и аппаратами ИВЛ 

для активного увлажнения. Контур дыхательный 

гофрированный материал, соединения: на аппарат 

на шланге выдоха - 15F, на камеру увлажнения – 

15F, на пациента - параллельный Y-образный 

соединитель 15F; Анестезиологический контур 

1,6 м, не содержит латекса, одноразовый, 

педиатрический, c влагоуловителями, длина 

дополнительного шланга 1,1м 

штука 1000 3 800,00 3 800 000,00 

3 Мешок 

Амбу 

Педиатриче

ский 

Мешок Амбу Педиатрический, Вес тела 10–40 кг. 

Ударный объем 400 мл 

Объем мешка Амбу 600 мл, Размеры (длина X 

диаметр) 146x100 мм 

Вес 410 г. Клапан ограничения давления 50 

смH2O, Мертвое пространство ≤20 мл, 

Сопротивление вдоху ≤ 5 см H2O при 50 л/мин. 

Сопротивление выдоху - ≤ 5 смH2O при 50 л/мин, 

штука 5 7 000,00 35 000,00 



Объем резервуара для мешков - 1600мл 

Рекомендуемая рабочая температура -

18℃~+50℃, Хранилище -40℃~+60℃ 

4 Эндотрахеал

ьные трубки  

Трубка эндотрахеальная с манжетой, размер 3,0 

мм 
штука 30 345,00 10 350,00 

5 Эндотрахеал

ьные трубки  

Трубка эндотрахеальная с манжетой, размер 3,5 

мм 
штука 30 345,00 10 350,00 

6 Эндотрахеал

ьные трубки  

Трубка эндотрахеальная с манжетой, размер 4,0 

мм 
штука 30 345,00 10 350,00 

7 Эндотрахеал

ьные трубки  

Трубка эндотрахеальная с манжетой, размер 4,5 

мм 
штука 30 345,00 10 350,00 

8 Эндотрахеал

ьные трубки  

Трубка эндотрахеальная без манжеты, размер 3,5 

мм 
штука 30 345,00 10 350,00 

9 Эндотрахеал

ьные трубки  

Трубка эндотрахеальная без манжеты, размер 4,0 

мм 
штука 30 345,00 10 350,00 

10 Эндотрахеал

ьные трубки  

Трубка эндотрахеальная без манжеты, размер 4,5 

мм 
штука 30 345,00 10 350,00 

11 Эндотрахеал

ьные трубки  

Трубка эндотрахеальная без манжеты, размер 5,0  

мм 
штука 30 345,00 10 350,00 

12 Трахеостом

ическая 

трубка с 

манжетой 

Трахеостомическая трубка с манжетой 3,0 

штука 30 2 100,00 63 000,00 

13 Трахеостом

ическая 

трубка с 

манжетой 

Трахеостомическая трубка с манжетой  3,5 

штука 30 2 100,00 63 000,00 

14 Трахеостом

ическая 

трубка с 

манжетой 

Трахеостомическая трубка  с манжетой 4,0 

штука 30 2 100,00 63 000,00 

15 Трахеостом

ическая 

трубка с 

манжетой 

Трахеостомическая трубка  с манжетой 5,0 

штука 30 2 100,00 63 000,00 

16 Носовая 

кислородная 

магистраль 

детская  

Носовая кислородная магистраль детская  

штука 500 260,00 130 000,00 

17 Желудочная 

трубка №10 

Желудочная трубка №10 
штука 800 155,00 124 000,00 

18 Желудочная 

трубка №12 

Желудочная трубка №12 
штука 800 155,00 124 000,00 

19 Желудочная 

трубка №8 

Желудочная трубка №8 
штука 800 155,00 124 000,00 

20 Катетер 

Фолея 

двухходовой 

№6 

Катетер Фолея двухходовой №6 

штука 20 270,00 5 400,00 

21 Катетер 

Фолея 

двухходовой 

№8 

Катетер Фолея двухходовой №8 

штука 20 270,00 5 400,00 

22 Катетер 

Нелатона 

№6 

Катетер Нелатона №6 

штука 20 95,00 1 900,00 

23 Катетер 

Нелатона 

№8 

Катетер Нелатона №8 

штука 20 95,00 1 900,00 

24 Аспирацион

ные 

Аспирационные катетеры №8 
штука 800 100,00 80 000,00 



катетеры 

№8 

25 Аспирацион

ные 

катетеры 

№10 

Аспирационные катетеры №10 

штука 800 100,00 80 000,00 

26 Аспирацион

ные 

катетеры 

№12 

Аспирационные катетеры №12 

штука 800 100,00 80 000,00 

27 

Детский 

циртофикс 

Однопросветный Центральный Венозный 

Катетер.   Материал катетера -  

рентгенконтрастный полиуретан.   Длина - 9, 12 

см; Диаметр - 24 Ga.  Состав набора: катетер, 

проводник 0,018 дюйм Х 35 см с прямым и j-

образным кончиком. Игла 21Gaх3,81см;  

Расширитель;Шприц  3мл; Фиксатор катетера. 

Размер по заявкам Заказчика 

штука 15 22 000,00 330 000,00 

28 
Тигециклин 

леофилизат для приготовления р-ра для инфузий , 

50мг, №10 
уп 5 

180 

000,00 
900 000,00 

29 Подгузники 

для 

взрослых 

Подгузники для лежачих больных, Окружность 

талии/бедер 75-110 см., В упаковке  не менее 30 

штук, Впитываемость - 1700 мл. Дышашие 

подгузники для людей, со средней и тяжёлой 

формой недержания. Применение дышащих 

подгузников существенно повышает комфорт 

пациента и позволяет поддерживать кожу в 

хорошем состоянии. - Кожа может свободно 

дышать благодаря применению дышащего 

материала вместо традиционной изоляционной 

пленки. - Опасность возникновения опрелостей и 

пролежней сведена к минимуму. - Двойной 

впитывающий слой с суперабсорбентом. - 

Индикатор влагонасыщения. - Эластичная 

резинка в поясе спереди и сзади обеспечивает 

плотное прилегание к телу и минимальное 

сдавливание в области талии - Боковые 

внутренние бортики, препятствующие 

протеканию. - Эластичные элементы не содержат 

латекса. - Двойные, многоразовые застежки-

липучки. - Нейтрализация неприятного запаха. - 

Можно использовать как при недержании мочи, 

так и при недержании кала. Размер подгузников 

по заявкам Заказчика. Тип подгузников 

Дневные/Ночные, 

Вид Для взрослых 

уп 30 13 400,00 402 000,00 

 

5. До истечения окончательного срока представления ценовых предложений, ценовые предложения представили 

следующие потенциальные поставщики: 

№ 

Наименование 

потенциальных 

поставщиков 

Адрес 
Дата и время регистрации 

потенциального поставщика 

1 ТОО "SM Global.KZ" г.Алматы, мкр.Коктем-2, дом №2 
27.10.2023г. 

08:59ч. 

2 ТОО "Атлант Компани" г.Алматы, мкр.Мамыр-3, дом 23, кв.19 
27.10.2023г. 

08:24ч. 

3 
ТОО "Adal Medica 

Kazakhstan" 
г.Семей, ул.Момышулы, д.№41/1 

27.10.2023г. 

08:17ч. 

4 ИП "SNM Company" г.Есик, ул.Абая, д.231,9 
27.10.2023г. 

08:17ч. 

5 ТОО "Ангрофарм-НС" г.Астана, пр.Тәуелсіздік 12/1, ВП-2 
27.10.2023г. 

08:17ч. 



6 ТОО "Альянс" г.Усть-Каменногорск, ул.Красина, 12/2 
26.10.2023г. 

15:32ч. 

7 ТОО "Гелика" г.Петропавловск, ул.Маяковского, 95 
26.10.2023г. 

15:46ч. 

8 ТОО "Сапалы XXI" г.Астана, жилой массив Ақ-Бұлақ-3 
24.10.2023г. 

15:02ч. 

9 ТОО "MedIntelCompany" 
г.Павлодар, ул.Қабдеш Нұрқин, строение 

104/13 

24.10.2023г. 

12:00ч. 

10 ТОО "Rogers Pharm" г.Алматы, мкрн Мирас, 157 н.п. 819 
24.10.2023г. 

12:00ч. 

11 ТОО "Формат НС" г.Астана, пр.Сары-Арка, 31/2, ВП-24 
26.10.2023г. 

10:22ч. 

12 ТОО "Sunmedica" г.Алматы, ул.Кунаева, 21 Б, офис 75А 
26.10.2023г. 

10:58ч. 

13 
ТОО "Medical Marketing 

Group" 
г.Алматы, ул.Луганского 54В 

26.10.2023г. 

11:49ч. 

14 ТОО "Galaxy International" г.Алматы, ул.Жангир Хан, дом 91 
26.10.2023г. 

11:43ч. 

15 ТОО "INNOVO" г.Алматы, ул.Докучаева 12/1 
26.10.2023г. 

11:43ч. 

16 ИП "GroMax" г.Кокшетау, ул.Акан-Серы, дом 206, каб 10 
26.10.2023г. 

11:43ч. 

17 ТОО "Новомед Кз" г.Астана, ул.Бокейхан 27/1, НП-1 
24.10.2023г. 

09:47ч. 

18 ИП "Uka Medical" г.Астана, ул.Момышулы д., 25 
26.10.2023г. 

12:00ч. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Потенциальные поставщики, предоставившие следующие ценовые предложения: 

№ 

лота 
ТОО 

"SM 

Global

.KZ" 

ТОО 

"Атла

нт 

Компа

ни" 

ТОО 

"Adal 

Medica 

Kazakhst

an" 

ИП 

"SNM 

Compa

ny" 

ТОО 

"Ангр

офарм

-НС" 

ТОО 

"Алья

нс" 

ТОО 

"Гелик

а" 

ТОО 

"Сапа

лы 

XXI" 

ТОО 

"MedIn

telCom

pany" 

ТОО 

"Rogers 

Pharm" 

ТОО 

"Форм

ат НС" 

ТОО 

"Sunm

edica" 

ТОО 

"Medical 

Marketin

g Group" 

ТОО 

"INN

OVO" 

ИП 

"Gro

Max" 

ТОО 

"Ново

мед 

Кз" 

ИП 

"Uka 

Medi

cal" 

1         

549,00    

           

624,00    
  

     

795,00    
            

       

369,00    
  565,00        

  

670,00    
          

350,00    
  

2 2 

843,00    

3 

688,00    
  

3 

450,00    
            

    2 

448,00    
        

       2 

400,00    
  

3 
  

6 

997,00    
                          

       6 

500,00    
  

4 
  

           

342,00    
  

    

330,00    
          335,00                    

5 
  

           

342,00    
  

    

330,00    
          335,00                    

6 
  

           

342,00    
  

     

330,00    
                  

   

320,00    
      

7 
  

           

342,00    
  

     

330,00    
          335,00            

   

320,00    
      

8 
  

           

342,00    
  

     

330,00    
        310,00                 

9 
  

           

342,00    
  

    

330,00    
                          

10 
  

           

342,00    
  

    

330,00    
                          

11 

  
           

342,00    
  

    

330,00    
                        

  

335,0

0    

12 

  
2 

098,00    
      

     2 

100,00    
                      

13 
  

2 

098,00    
      

     2 

100,00    
                      

14 
  

2 

098,00    
      

     2 

100,00    
                      

15 
  

2 

098,00    
      

     2 

100,00    
              

1950,0

0 
      

16 
  

           

255,00    
  

     

245,00    
  

        

255,00    
      245,00                  

243,0

0 



17 

  
           

152,00    
  

    

140,00    
  

        

153,00    
                    

  

148,5

0    

18 
  

           

152,00    
  

    

140,00    
  

        

153,00    
                      

19 
  

           

152,00    
  

    

140,00    
  

        

153,00    
                      

20 
  

           

268,00    
  

    

255,00    
                          

21 
  

           

268,00    
  

    

255,00    
                          

22 
  

           

94,00    
                              

23 
  

           

94,00    
                              

24 
  

             

98,00    
  

      

78,00    
  

          

95,00    

    

100,00    
                  

    

84,00    

25 
  

             

98,00    
  

      

78,00    
  

          

95,00    
                      

26 
  

             

98,00    
  

      

78,00    
  

          

95,00    

    

100,00    
                    

27 
        

20 

700,00    
              

   20 

400,00    
        

28 
                  

180 

000,00    
              

29 
    13 000,00            

13 

100,00    
                  



 

7. На процедуре вскрытия заявок участвовали: 

ТОО «Формат НС» Быков К.О. 

ИП SNM Company Сеидрахимов Н.М. 

 

8. Отклоненные заявки:  

По лоту №2 – ТОО «Adal Medica Kazakhstan» (г.Семей, ул.Момышулы, д.№41/1) не соответствие технической 

характеристики требованиям (отсутствует техническая характеристика).  

По лоту №28 – ТОО «Galaxy International» (г.Алматы, ул.Жангир Хан, дом 91) в связи с отсутствием регистрационного 

удостоверения на товар. В соответствии с 2 абзацом п.21 Главы 8 Правил. Если в закупе по лоту участвуют два и более 

потенциальных поставщика, представивших регистрационное удостоверение, полностью и в точности 

соответствующее данным государственного реестра лекарственных средств и (или) медицинских изделий, или номер 

разрешения (заключения) уполномоченного органа в области здравоохранения на ввоз лекарственного средства и 

(или) медицинского изделия в Республику Казахстан, преимущество предоставляется потенциальным 

поставщикам, представившим регистрационное удостоверение, при этом победитель среди них определяется по 

наименьшей цене по итогам аукциона, а заявки других потенциальных поставщиков автоматически отклоняются.  

9. По результатам закупа комиссия решила: 

1) Признать победителем по наименьшей цене: 

По лотам №12,13,14 – ТОО «Атлант Компани» (г.Алматы, мкр.Мамыр-3, дом 23, кв.19) на сумму – 188 820,00 (сто 

восемьдесят восемь тысяч восемьсот двадцать) тенге 00 тиын. 

По лоту №29 – ТОО «Adal Medica Kazakhstan» (г.Семей, ул.Момышулы, д.№41/1) на сумму – 390 000,00 (триста 

девяносто тысяч) тенге 00 тиын. 

По лотам №4,5,9,10,11,17,18,19,20,21,24,25,26 – ИП "SNM Company" (г.Есик, ул.Абая, д.231,9) на сумму – 582 900,00 

(пятьсот восемьдесят две тысячи девятьсот) тенге 00 тиын. 

По лоту №8 – ТОО «MedIntelCompany» (г.Павлодар, ул.Қабдеш Нұрқин, строение 104/13) на сумму – 9 300,00 (девять 

тысяч триста) тенге 00 тиын. 

По лоту №27 – ТОО «Medical Marketing Group» (г.Алматы, ул.Луганского 54В) на сумму – 306 000,00 (триста шесть 

тысяч) тенге 00 тиын. 

По лоту №28 – ТОО «Galaxy International» (г.Алматы, ул.Жангир Хан, дом 91) на сумму – 600 000,00 (шестьсот тысяч) 

тенге 00 тиын. 

По лотам №6,7,15 – ТОО «INNOVO» (г.Алматы, ул.Докучаева 12/1) на сумму – 77 700,00 (семьдесят семь тысяч семьсот) 

тенге 00 тиын. 

По лотам №1,2 – ТОО «Новомед.KZ» (г.Астана, ул.Бокейхан 27/1, НП-1) на сумму – 3 450 000,00 (три миллиона 

четыреста пятьдесят тысяч) тенге 00 тиын. 

По лоту №16 – ИП "Uka Medical" (г.Астана, ул.Момышулы д., 25) на сумму – 121 500,00 (сто двадцать одна тысяча 

пятьсот) тенге 00 тиын. 

2) Признать победителем в закупе способом запроса ценовых предложений принимает участие один потенциальный 

поставщик, ценовое предложение и документы которого представлены в соответствии с пунктом 78 настоящих Правил, 

заказчик или организатор закупа принимают решение о признании такого потенциального поставщика победителем 

закупа: 

По лотам №22,23 – ТОО «Атлант Компани» (г.Алматы, мкр.Мамыр-3, дом 23, кв.19) на сумму – 3 760,00 (три тысячи 

семьсот шестьдесят) тенге 00 тиын. 

3) По лоту №28 – ИП «Rogers Pharm» (г.Алматы, мкрн Мирас, 157 н.п. 819) на сумму – 900 000,00 (девятьсот тысяч) 

тенге 00 тиын. В соответствии с 2 абзацом п.21 Главы 8 Правил. Если в закупе по лоту участвуют два и более 

потенциальных поставщика, представивших регистрационное удостоверение, полностью и в точности 

соответствующее данным государственного реестра лекарственных средств и (или) медицинских изделий, или номер 

разрешения (заключения) уполномоченного органа в области здравоохранения на ввоз лекарственного средства и 

(или) медицинского изделия в Республику Казахстан, преимущество предоставляется потенциальным 

поставщикам, представившим регистрационное удостоверение, при этом победитель среди них определяется по 

наименьшей цене по итогам аукциона, а заявки других потенциальных поставщиков автоматически отклоняются. 

 

10. Заключить договора с победителями в срок. 

Председатель комиссии: 

 

    Нурбеков Б.Б. 

  

_____________________________ 

   Члены комиссии: 

   Ереп В.В.   

 

   Сергазина Н.Г.   

   Секретарь   комиссии: 

   Кенесов Р.Ж. 

  

 

____________________________ 



 


